PAGE
2

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области
23.05.2018

                            №  4
Председатель: М.В. Малюта
Секретарь: Н.А. Андрейченко
Присутствовали: 6 человек
Члены Общественного совета:
	Андрейченко Н.А.
	- председатель молодёжного парламента МО г. Медногорск;

	Белькова Е.Н.
Богомолова Г.Г.
Догадов Д.В.

	- член общественной организации «Совет женщин» в г.Медногорске, заведующая городским музеем МБУ Культурно-досуговая система города Медногорска;
- председатель Медногорской местной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
- член МГО ООО ВООВ «Боевое братство», машинист компрессорной установки Управление «Уралавтогаз» - филиал ООО «Газпром Трансгаз Екатеринбург»;

	Малюта М.В.

	- настоятель Храма Святителя Николая Чудотворца в г.Медногорске (мкр.Южный).

Приглашены:

	Сердюк И.М.
Маркелова Н.В.

	- заместитель главы МО – руководитель аппарата администрации города;
- начальник юридического отдела администрации города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация деятельности Общественного совета при администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области.

2. Об общественной экспертизе нормативных правовых актов.
1. СЛУШАЛИ:

Малюту М.В. – рассказал о деятельности Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Сердюк И.М. – озвучил основные задачи, стоящие перед Общественным советом, и выразил уверенность в том, что созданный Совет будет способствовать обеспечению открытого и гласного общественного обсуждения наиболее важных вопросов.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Маркелову Н.В. – рассказала о необходимости и процедуре проведения общественной экспертизы нормативных правовых актов. Провела пошаговую экскурсию по официальному сайту администрации города Медногорска. Ознакомила членов Совета со структурой нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Медногорск.
РЕШИЛИ:

В течение месяца провести экспертизу нормативных правовых актов администрации города, выборочно.
Председатель                                                                                                            М.В. Малюта
Секретарь                                                                                                          Н.А. Андрейченко